ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»

«Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального

образования  «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»

от 05 декабря 2024г.                                                                      начало в 15.00 час.

Место проведения : зал заседаний администрации Камбарского района.

Публичные слушания по  проекту решения Совета депутатов муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»

Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» проведены и

организованы согласно решения Совета депутатов  муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» от

23.11.2022г. № 167.

Председательствующий – Галанов А.Н.- Глава Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»,

 На публичных слушаниях присутствуют – 7 человек.

 Галанов А.Н. оглашает повестку публичных слушаний.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О проекте решения Совета депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» «Об

утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики».

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний - замечаний и

предложений от участников слушаний - не поступило.

 Слово предоставлено Васиуллиной А.Б.  – заместителю начальника

Управления территориального развития – начальнику Отдела управления

территорией города Камбарка Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики». Она

ознакомила присутствующих с Правилами благоустройства территории

муниципального образования  «Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики».

  Васиуллина А.Б. В ходе слушаний участникам слушаний разъяснила, что

правила благоустройства - это документ, который утверждается нормативным

правовым актом органа местного самоуправления и который определяет основные

требования и единый порядок к содержанию и благоустройству территории

муниципального образования  «Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики». Утверждение новой редакции Правил благоустройства

обусловлено привидением в соответствии с нормами действующего

законодательства РФ, регламентации и привлечения к ответственности за

невыполнение указанных Правил.

 Участники публичных слушаний внесли следующие предложения и замечания,

касающихся проекта Правил благоустройства территории муниципального

образования  «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской

Республики», для включения их в протокол публичных слушаний, доработать:

1. Раздел 4.Требования к внешнему виду фасадов и ограждающих конструкций

зданий, строений, сооружений.

2. Раздел 10. Требования по благоустройству, связанные с содержанием и

эксплуатацией транспортных средств.

3. Раздел 14. Порядок уборки территории населенных пунктов.

  Присутствующие на публичных слушаниях,  приняли единогласное

решение:

  1.Проект решения Совета депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» «Об

утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» доработать c

учетом поступивших замечаний.

Председательствующий                                                                            А.Н.Галанов